
ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
“Gestão Dignidade e Respeito”

Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

Portaria nº 065/2022– GP/CMT                                                                                          Timon (MA), 28 de janeiro de 2022.

Designa servidor (a) efetivo da Câmara

Municipal de Timon, para ser responsável

por operacionalizar e enviar dados,

informações e documentos no sistema

SACOP TCE/MA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, no uso de suas atribuições legais conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Andrea de Sousa Barbosa, CPF: 867.072.053-15, Matrícula nº 16202021, cargo

em comissão Oficial de Gabinete, para ser responsável pelo envio de dados, informações e documentações no

sistema de acompanhamento eletrônico de contratações públicas – SACOP, em atendimento a Instrução

Normativa TCE/MA nº 34, de 19 de novembro de 2014 e alterações da Instrução Normativa TCE/MA nº 36, de

25 de março de 2015.

Art. 2º- A presente designação é feita sem prejuízo das demais atribuições.

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à data de 03.01.2022.

Certifique-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 28 DE JANEIRO

DE 2022.

Ver. José Uilma da Silva Resende
Presidente

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Timon,

Estado do Maranhão, aos vinte e oito dias do mês de janeiro de 2022, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do

Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012.

Rosa Maria da Silva Barbosa Gedeon
Diretor Geral- Port. nº 001/2021



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
“Gestão Dignidade e Respeito”

Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939


